ianuarii, post vesperas, presentibus testibus presbitero Iacobo Finamoris,
canonico ecclesie Sancte Marie de Vineis g, presbitero Antonio de Guaschis
de Alexandria, capellano in ecclesia Sancti Damiani de Ianua h, et presbitero
Iacobo de Varixio, capellano in dicta ecclesia Sancti Salvatoris de Lavania, ad
hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato Pilleus    b così per prebende    c segue depennato et heredibus
d segue depennato in sopralinea ex    e segue depennato postita est    f se-etc.: nel margine

esterno    g segue depennato de Ianua    h de Ianua: in sopralinea.

–  181  –

85

1413, gennaio 20
in claustro maioris ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in locazione per ventinove anni ad
Ampegino Foglietta, figlio del fu Pietro, una casa con magazzino posta in
Genova, dietro il chiostro della chiesa stessa, contro la corresponsione di un
canone annuo di 10 lire.

Cart. 110, c. 343 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), c. 164.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi, licet per alium extrahi fecerim aliis meis negotiis prepeditus ».

Pro Ampegino Folieta. II.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus a, Iohannes de Godiliasio,
Iacobus de Imperialibus, Ludovicus Rodinus, Stephanus Marinus, Tomas de
Ritiliario, Antonius de Godiliasio et Brancaleonus Salvaigus, canonici et
capitulum ecclesie Ianuensis, in loco capitulari solito dicte ecclesie sono cam-
panelle ut moris est congregati, nomine dicte ecclesie locaverunt et livellave-
runt ac titulo et ex causa livelli concesserunt Ampegino Foliete, quondam
Petri, revenditori raubarum in civitate Ianue, presenti, stipulanti et recipienti
nomine b suo proprio et nomine et vice filiorum et heredum suorum ex eo
de legitimo matrimonio natorum et nascendorum masculorum tantum,
domum unam cum apotheca dicte ecclesie, positam Ianue, post claustrum
sive canonicam ecclesie prefate, in declivio quo descenditur in Scutariam,
cui coherent ante carubeus, retro claustrum prefatum, ab uno latere domus
dicte ecclesie quam in emphiteosim conducit Ambrosius de Stertolis coyra-
zarius1 et ab alio latere apotheca dicte ecclesie quam conducit Laurentius de
Florentia merzarius et si qui sint veriores confines, ad habendum, tenendum
et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad

———————

1 V. n. 60.
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annos viginti novem proxime venturos, pro pensione et nomine pensionis
librarum decem ianuinorum, singulis annis, in festis dominice nativitatis,
per dictum Ampeginum et dictos suos heredes solvendarum eidem capitulo
vel suo c certo nuntio et procuratori, promictentes dicti domini prepositus,
canonici et capitulum dicto Ampegino, presenti et stipulanti ut supra, huius-
modi domum et apothecam sibi et dictis suis heredibus usque ad dictum
tempus XXVIIII d annorum dimictere et non auferre, pensionem non augere
et pacta non mutare, sed pocius eas e sibi et dictis suis heredibus legitime
defendere, expedire, auctorizare et disbligare ab omni impediente persona,
corpore, collegio et universitate dicti capituli sumptibus et expensis. Et vice
versa dictus Ampeginus, acceptans locationem et omnia et singula supra et
infrascripta, sponte promixit dicto f capitulo presenti et stipulanti dictas
domum g et apothecam usque ad dictum tempus viginti novem annorum
dicto titulo tenere et conducere ipsasque bonificare et meliorare et in bono
statu manutenere de omnibus et singulis infra et extra eas necessariis et
opportunis ipsius Ampegini et dictorum suorum heredum sumptibus et
expensis et in fine dictorum XXVIIII d annorum dictas / (c. 344 r.) domum
et apothecam melioratas et cum omni melioramento in eis facto et fiendo
libere in pace et sine lite reddere et restituere capitulo dicte ecclesie ad ipsius
capituli vel sindici eiusdem liberam voluntatem. Que omnia et singula dicte
partes, sibi invicem stipulantibus, rata, grata et firma habere promisserunt et
actendere, complere et observare et contra in aliquo numquam dicere, facere
vel venire, sub pena dupli h tocius eius et quanti de quo et quanto contrafie-
ret vel ut supra non observaretur, solempni stipulatione promissa et cum
restitucione omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent litis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra-
scriptis et sub ypotheca et obligacione omnium bonorum dicte ecclesie
dictique Ampegini et heredum suorum i presentium et futurorum. Insuper
dictus Ampeginus, pro predictis omnibus et singulis firmiter actendendis et
observandis j, sponte se et dictos suos heredes summisit omnimode iuris-
dictioni et cohertioni archiepiscopalis curie Ianuensis, renuncians in predictis
privilegio fori non sui iudicis et iudicis incompetentis ac omni legum et ca-
pitulorum auxilio quibus a predictis se tueri posset, iurans ad sancta Dei
evangelia, tactis corporaliter scripturis, predicta omnia et singula attendere
et observare. Actum Ianue, in claustro dicte maioris ecclesie Ianuensis, in
loco capitulari solito, anno et indictione predictis k, die XX l ianuarii, circha
tercias, presentibus testibus presbitero Iohanne de Montemerlo, archipre-
sbitero plebis Sancti Martini de Sancto Petro Arene, et presbiteris Rolando
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de Calestano et Donato de Mari, capellanis dicte ecclesie Ianuensis, ad hec
vocatis et rogatis.

a Dominicus-archidiaconus: in sopralinea e nel margine interno    b segue depennato et
vice    c suo aggiunto in sopralinea su eorum depennato    d viginti novem in A    e eas:
segno abbreviativo depennato    f segue depennato domino    g domum in sopralinea su ter-
ram depennato    h segue depennato dicte quantitatis    i et suorum in sopralinea    j pro-
observandis: in sopralinea    k anno-predictis: anno dominice nativitatis millesimo quadri-
gentesimo tercio decimo, indictione quinta secundum cursum Ianue in A    l vigesima in A.

86

1413, gennaio 23
in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi a Raffaele di Chiavari
notaio, a nome di Tedora, detta Giacomina, figlia del fu Simone di Chiavari e
vedova di Francesco Grosso di Albaro, un terreno situato in Genova, nella con-
trada della Maddalena, sul quale insiste una casa che il marito della stessa Tedora
e il presbitero Antonio Grosso di Albaro, cappellano della chiesa di San Marco,
hanno ereditato da Dominegina de Solascho, contro la corresponsione di un ca-
none annuo di 16 soldi e 9 denari.

Cart. 110, c. 344 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), c. 164.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi, licet per alium extrahi fecerim aliis meis negotiis prepeditus ».

Pro Tedora de Clavaro. III.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliasio, Iaco-
bus de Imperialibus, Ludovicus Rodinus, Stephanus Marinus, Tomas de
Ritiliario, Antonius de Godiliasio et Brancaleonus a Salvaigus, canonici et
capitulum ecclesie Ianuensis, in loco infrascripto quem sibi ipsis pro capitulari
et ydoneo ad hunc actum eligerunt sono campanelle capitulariter congregati,
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nomine dicte ecclesie locaverunt et titulo et ex causa locationis perpetue et in
emphiteosim perpetuam concesserunt et concedunt Rafaeli de Clavaro nota-
rio, civi Ianue b, procuratori et procuratorio nomine Tedore, alias vocate Iaco-
bina c, filie quondam Simonis de Clavaro et uxoris quondam Francisci Grossi
de Albario, vigore instrumenti publici scripti manu Iuliani Caselli de Sexto
notarii, anno proxime preterito, die XXV d novembris, presenti e, stipulanti et
recipienti nomine et vice dicte Tedore ac heredum suorum ex ipsa Tedora de
legitimo matrimonio natorum et nascendorum masculorum tantum, solum
dicte ecclesie super quo f quondam Dominegina de Solascho solita est habere
unum edificium domus que est pro dimidia presbiteri Antonii Grossi de Alba-
rio, capellani in ecclesia Sancti Marci de Ianua, heredis pro dimidia dicte
quondam Dominegine et in reliqua dimidia dicta Tedora pro doctibus suis fuit
extimum consecuta tamquam in bonis dicti quondam Francisci Grossi, viri
sui, heredis pro reliqua dimidia dicte quondam Dominegine, situm Ianue, in
contrata Sancte Marie Magdalene, cui coherent ante et retro carubeus, ab uno
latere solum dicte Ianuensis ecclesie super quo Iacobus Capreise de Papia ha-
bet edificium domus et ab alio latere domus Pasqualis de Nuce notarii et si qui
sint veriores confines, ad habendum, tenendum et usufructuandum a festo
nativitatis Domini proxime preterito usque in perpetuum et in secula seculo-
rum, pro terratico et nomine terratici soldorum sexdecim et denariorum
novem ianuinorum, singulis annis in festis dominice nativitatis per dictam Te-
doram et dictos heredes suos solvendorum dicto capitulo vel eorum certo
nuntio et procuratori, promictentes dicti domini prepositus, canonici et capi-
tulum dicto Rafaeli, dicto nomine presenti et stipulanti ut supra, huiusmodi
solum sibi et dictis suis heredibus g in perpetuum dimictere et non auferre nec
auferenti consentire, terraticum non augere et pacta non mutare, sed pocius
eum h sibi et / (c.